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Bir mü’minin hayatı her zaman çok ahenkli ol-
malıdır. O, ne zaman ne yapması gerektiğini, 
nelerle meşgul olması ve hangi işlerle uğraşması 

lazım geldiğini önceden bilmeli ve ona göre davranma-
lıdır. Onun, hangi işi önce yapacağını belirleme ve bir 
programa göre çalışma niyeti haricinde “Acaba şimdi 
ne yapsam?” şeklinde bir düşüncesi olmamalıdır. O, 
hem Cenâb-ı Hakk’a karşı kulluk vazifelerini hem diğer 
insanlarla alâkalı sorumluluklarını hem de kendi şahsî 
işlerini ve bunlardan hangisini ne zaman yapacağını 
mutlaka önceden tayin etmeli; her haliyle bir düzen ve 
intizam örneği sergilemelidir. Haddizatında, ibadetler iş 
tanzimi ve vakit taksimi için çok önemli birer köşe taşıdır 
ve inanan insan çoğu zaman işlerini o ibadet takvimine 
göre ayarlar: “Öğle namazından sonra; akşam namazın-
dan önce” diyerek gününü belli dilimlere ayırır ve hiçbir 
ânını boş geçirmemeye çalışır.

Zamanın kıymetini bilen ve ömrü, değerlendirilme-
si gereken çok önemli bir nimet olarak gören kimseler, 
yeme içmeden yatıp-kalkmaya kadar her şeyi zabt u rabt 
altına alırlar; hiçbir meselelerini dağınıklık içinde ve sü-
rüncemede bırakmazlar. Onlar bilirler ki, hem insanların 
hem de kurumların en verimli oldukları anlar, en düzenli 
oldukları zamanlardır.

İşte, Ramazan ayı, yemek-içmek-uyumak gibi nefsin 
arzu ettiği şeylere karşı tavır belirleyerek, bunları ihtiyaç 
ölçüsünde ve hamd ü şükür duyguları içerisinde gider-
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mek suretiyle hayatı disipline etmeyi öğ-
retir. Nefsanî isteklere karşı, kalb ve ruh 
atmosferine sığınarak, vicdanı harekete 
geçirip iradeyi güçlendirerek sürekli isti-
kamet üzere olabilmeyi ders verir.

Ramazan-ı Şerif, insanın en zayıf da-
marlarından biri olan yeme-içme isteği-
ni sınırlamayı ve kontrol altında tutmayı 
sağlar. Adeta bir beslenme disiplini ta-
lim eder. Evet, hayatı devam ettirebil-
mek için mutlaka yemeye, içmeye ihti-
yaç vardır. Ne var ki, sağlık prensipleri 
hesaba katılmadan yenip içilen her şey 
beden için zararlı olduğu gibi; midenin, 
kalbi ezecek kadar güçlenip insanı kalb 
ve ruhun derece-i hayatından hayvani-
yet ve cismaniyet çukurlarına düşürmesi 
de bir felakettir. Evet, vakitli vakitsiz sü-
rekli bazı şeyler yeyip içmek ve mideyi 
hep dolu bulundurmak, hem bedene 
zarardır hem de Cenâb-ı Hakk’ın hoş-
lanmadığı bir davranıştır.

Bu mübarek ay boyunca tutulan 
oruç, yemek vakitlerini belirleme, israf-
tan ve mideyi tıka-basa doldurmaktan 
kaçınma, hem beden hem de ruh sağlı-
ğına zarar veren şeylerden uzak durma 
ve aynı zamanda mutlaka helâl daire-
sinde kalarak harama asla el uzatmama 
hususlarında temrinat yaptırır; Rama-
zanlaşan insanlara bu konularda disiplin 
ruhu kazandırır. 

(İkindi Yağmurları’ndan)

Vakitli vakit-
siz sürekli bazı 

şeyler yeyip 
içmek ve mi-
deyi hep dolu 
bulundurmak, 

hem bedene 
zarardır hem 
de Cenâb-ı 

Hakk’ın hoş-
lanmadığı bir 
davranıştır.
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